

貸 借 対 照 表
(一 般 会 計)

平成26年3月31日現在

(単位：円)

科 目	前期決算額	当期決算額
流 動 資 産	3,770,848,128	4,061,737,161
現 金 預 金	929,502,567	977,202,096
有 価 証 券	1,800,000,000	2,400,000,000
未 収 金	522,912,759	639,790,766
分 譲 事 業 資 産	498,722,478	26,118,000
分 譲 資 産	487,844,478	11,460,000
分 譲 資 産 建 設 工 事	10,878,000	14,658,000
前 払 金	30,702,850	27,635,780
貸 倒 引 当 金	△ 10,992,526	△ 9,009,481
固 定 資 産	16,359,790,917	16,069,188,679
賃 貸 事 業 資 産	16,208,461,709	15,920,105,151
賃 貸 住 宅 資 産	17,193,769,627	17,192,539,982
減 価 償 却 累 計 額	△ 4,059,041,087	△ 4,319,093,899
賃 貸 施 設 等 資 産	3,475,063,041	3,473,002,615
減 価 償 却 累 計 額	△ 397,038,084	△ 419,059,259
減 損 損 失 累 計 額	△ 7,284,288	△ 7,284,288
賃 貸 資 産 建 設 工 事	2,992,500	0
有 形 固 定 資 産	35,084,308	32,826,808
建 物 等 資 産	22,042,000	22,042,000
減 価 償 却 累 計 額	△ 3,600,484	△ 5,671,332
土 地 資 産	9,290,000	9,290,000
そ の 他 の 有 形 固 定 資 産	19,512,899	20,844,152
減 価 償 却 累 計 額	△ 12,160,107	△ 13,678,012
そ の 他 の 固 定 資 産	116,244,900	116,256,720
出 資 等	30,100,000	30,100,000
そ の 他 の 資 産	86,144,900	86,156,720
資産合計	20,130,639,045	20,130,925,840

(単位：円)

科 目	前期決算額	当期決算額
流 動 負 債	3,613,059,940	3,499,101,078
短期借入金	2,717,000,000	2,568,000,000
次期返済長期借入金	265,165,050	264,376,049
未払金	578,551,188	658,213,226
前受金	12,622,466	2,550,610
預り金	39,721,236	5,961,193
固 定 負 債	10,018,551,185	9,893,522,613
長期借入金	6,680,410,412	6,416,034,363
長期前受金	56,793,000	55,657,000
預り保証金	471,120,851	465,455,631
繰延建設補助金	1,727,576,379	1,678,163,648
引当金	922,525,027	1,126,370,531
退職給付引当金	169,821,105	180,229,444
計画修繕引当金	752,703,922	946,141,087
その他の固定負債	160,125,516	151,841,440
未成原価仮勘定	0	0
資産除去債務	77,893,026	79,667,440
長期未払金	78,592,490	69,206,000
リース債務	3,640,000	2,968,000
[負債合計]	13,631,611,125	13,392,623,691
資 本 金	10,290,000	10,290,000
剰 余 金	6,488,737,920	6,728,012,149
利益剰余金	6,488,737,920	6,728,012,149
[資本合計]	6,499,027,920	6,738,302,149
負債及び資本合計	20,130,639,045	20,130,925,840